0009.2036 Manutenção dos equipamentos públicos de Esporte, Recreação e Lazer

339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01110 293.771,00              

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 447.721,94 (quatrocentos e
quarenta e sete mil, setecentos e vinte e um reais e noventa e quatro centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de
dezembro de 2.017,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 424.000,00 (quatrocentos e vinte
e quatro mil reais), de acordo com o inciso II do artigo 5º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

Prorrogação do Prazo do 
Convênio

DESPACHO:

Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-
nistrativo, AUTORIZO a prorrogação 
de prazo do convênio nº 045/2014, 
por mais 12 meses, a partir de 17 
de outubro de 2018, pelo valor total 
de R$ 4.680.000,00 (quatro milhões, 
seiscentos e oitenta mil reais), com a 

Associação de Assistência à Criança  
Deficiente - AACD, mediante repasse 
de recurso federal – Portaria SAS, do 
Ministério da Saúde nº 591/2008.

Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças 
para pagamento e, após, à Secretaria

[...]

prestação de serviços à Associação 
de Atendimento Multiprofissional e 
Ensino Especial Profissionalizante - 
AAMEEP

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
20.866,92 (vinte mil, oitocentos e 
sessenta e seis reais e noventa e 
dois centavos), referente a prestação 
de serviços no período do mês de 
junho/2018, à Associação de Atendi-
mento Multiprofissional e Ensino Es-
pecial Profissionalizante – AAMEEP.

Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças

[...]

Assunto: Pagamento indenizatório por 
prestação de serviços à Associação 
Centro Promocional Cristo Rei.

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
29.006,55 (vinte e nove mil, seis 
reais e cinquenta e cinco centavos), 
referente a prestação de serviços no 
período de 16/05/2018 a 31/07/2018, 
à Associação Centro Promocional 
Cristo Rei.

Publique-se, e a seguir encaminhe 
o presente à Secretaria de Finanças 
para pagamento e, após, à Secretaria